Администрация

города Орска

Оренбургской области

Управление образования
Муниципальное

общеобразовательное автономное

учреждение   «Средняя

общеобразовательная

школа №27 г.Орска»

ПРИКАЗ

от 18.09.2024г.  № 47

«Об использовании ресурса ВК

Сферум»

На основании письма Министерства просвещения Российской

Федерации заместителя министра (МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

№ ИШ-244/04 от 12.09.2024г. «О направлении информации», Федеральной

службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых

коммуникаций (РОСКОМНАДЗОР) заместителя руководителя № 08ВМ-

358793 от 27.08.2024г. «О результатах рассмотрения письма», согласно

постановления Правительства Российской Федерации от 13 июля 2022г. №

1241 «О федеральной государственной информационной системе «Моя

школа» и внесении изменений в пункт «а» пункта 2 Положения об

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое

взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления

государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и

муниципальных функций в электронной форме»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях взаимодействия педагогических работников с обучающимися и

их родителями (законными представителями) ИКОП «Сферум»

создавать для 1-х, 5-х и 10-х и вновь формируемых классов

персональные и групповые онлайн-коммуникации пользователей,

включая чаты и видеоконференции в автоматической режиме при

интеграции ИКОП «Сферум» с электронным журналом и дневником

региональной государственной информационной системы (далее –

интеграция с ЭЖД).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ «СОШ № 27 г. Орска»                                Е.И. Белая

		2024-09-20T13:04:21+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 Г. ОРСКА"